ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2025
Về việc tăng cường công tác

quản lý đất công, đất dự án

chưa triển khai

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Ban Quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã;

- Thôn trưởng các thôn.

Trong thời gian qua, công tác quản lý quỹ đất công, đất đã thu hồi, bồi thường,

giải phóng mặt bằng để phục vụ các dự án trên địa bàn xã được quan tâm triển khai

thực hiện đảm bảo quy định; Tuy nhiên, thực tế cho thấy vẫn còn xảy ra tình trạng

một số hộ dân tự ý lấn chiếm, sử dụng trái phép phần đất công, đất dự án chưa triển

khai (Dự án khu dân cư nông thôn (Khai thác quỹ đất cũ) phía Đông sông Pô Kô và

các diện tích đất công khác trên địa bàn xã); Do đó, nhằm tăng cường trách nhiệm

của các đơn vị, cá nhân có liên quan và khắc phục tình trạng nêu trên, Chủ tịch

UBND xã Đăk Pék yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế:

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện rà soát, cập nhật, lập

hồ sơ quản lý cụ thể từng khu đất công, đất đã thu hồi GPMB (Diện tích, vị trí, hiện

trạng sử dụng, hồ sơ pháp lý); Đồng thời, phối hợp Ban QLDA và DVCI có phương

án quản lý, gắn mốc giới trên thực địa.

- Phối hợp với các thôn tổ chức kiểm tra định kỳ, kịp thời phát hiện, xử lý các

trường hợp lấn chiếm, xây dựng trái phép.

 2. Ban Quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã: Chủ phì, phối hợp với tcác

đơn vị có liên quan tham mưu UBND xã sớm hoàn thiện thủ tục triển khai các dự án

khai thác quỹ đất, đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định; không để đất bị bỏ

hoang, sử dụng sai quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

3. Trưởng các thôn:

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành nghiêm

các quy định của Nhà nước về sử dụng đất công, không tự ý canh tác, xây dựng, cho

thuê, cho mượn.

 - Khi phát hiện trường hợp vi phạm phải kịp thời báo cáo về UBND xã để chỉ

đạo, xử lý.

  Báo để các đơn vị, các thôn biết, khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Chủ tich, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

		2025-10-28T10:33:06+0700

		2025-10-28T10:41:14+0700

		2025-10-28T10:41:14+0700

		2025-10-28T10:41:14+0700

		2025-10-28T10:41:14+0700